BOLETIM Nº 28 - 15 DE JULHO DE 2021  - EXTRAORDINÁRIO / 3

FACULDADE DE FARMÁCIA

EDITAL N° 611, DE 15 DE JULHO DE 2021

A Diretora da Faculdade de Farmácia da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Prof.ª Gisela Maria Dellamora Ortiz, no uso de suas atribuições delegadas
pelo Pró-Reitor de Pessoal da Universidade Federal do Rio de Janeiro, através da Portaria nº 2.725 de 27/03/2018, publicada no D.O.U nº 60, seção 2, de 28/03/2018,

Resolve tornar público o resultado do processo seletivo aberto para contratação de Professor Substituto, referente ao Edital nº 417, de 27/05/2021,
publicado no DOU nº 100, de 28/05/2021, divulgando, em ordem de classifi cação, os nomes dos candidatos aprovados:

Departamento de Análises Clínicas e Toxicológicas
Setorização: Bioquímica Clínica

1º ADALGISA FELIPPE WIECIKOWSKI
2º PRISCILA DOS SANTOS FERREIRA DA SILVA
3º BRUNO GIORNO
4º DAPHNE PINHEIRO DA SILVA

INSTITUTO DE ESTUDOS EM SAÚDE COLETIVA

PORTARIA 5.601, DE 14 DE JULHO DE 2021

Portaria de Retifi cação nº 5.601 de 14 de julho de 2021

O Diretor do Instituto de Estudos em Saúde Coletiva da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições:
Resolve tornar pública a retifi cação da composição da Comissão Julgadora do concurso público para docente (homologada na sessão ordinária da Congregação

em 13/07/2021) – Edital nº 953, de 20 de dezembro de 2019. Vaga: MC-029 – CCS – Instituto de Estudos em Saúde Coletiva – Epidemiologia e Bioestatística/
Curso de Graduação em Saúde Coletiva – Epidemiologia das Doenças Crônicas Não Transmissíveis – 40H(DE), que foi homologada na sessão ordinária da
Congregação em 08/06/2021 e publicada no BUFRJ nº 24 em 21/06/2021 (Portaria nº 4861):

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

COMPOSTO NA GRÁFICA DA UFRJ-http://www.grafi ca.ufrj.br (grafi ca@grafi ca.ufrj.br) • Diretora: Caroline Maia do Carmo Vianna Dantas
• Chefe Produção: Almir Fucci • Chefe Editoração: Martha Dias de Sá • Chefe Off -Set: Gilson Silva de Oliveira

• Chefe Acabamento: Agnaldo de Lima Barbosa • Chefe Manutenção: Jair Borges Filho • Chefe Plotagem: Pedro L. Bartonelli Braga
• Digitação e Editoração Eletrônica: Allan de Morais Barbosa, Fernando Cesar Neves Moreira e Martha Dias de Sá

http://siarq.ufrj.br/index.php/boletim-ufrj/https://ufrj.br/http%3A//siarq.ufrj.br/index.php/boletim-ufrj

Onde se lê:
Membros titulares:

• Katia Vergetti Bloch (IESC/UFRJ – Presidente)
• Antônio Bastos Camacho (FIOCRUZ)
• Eduarda Ângela Pessoa Cesse (FIOCRUZ-PE)
• Paulo Nadanovsky (FIOCRUZ e UERJ)
• Sérgio William Viana Peixoto (FIOCRUZ-MG)

Suplentes:
• Antônio José Ledo Alves da Cunha (UFRJ)
• Valeska Carvalho Figueiredo (FIOCRUZ)

Técnico-Administrativo responsável:
• Diego de Lima Fonseca

Leia-se:
• Katia Vergetti Bloch (IESC/UFRJ – Presidente)
• Antônio Bastos Camacho (FIOCRUZ)
• Marly Augusto Cardoso (USP)
• Paulo Nadanovsky (FIOCRUZ e UERJ)
• Sérgio William Viana Peixoto (FIOCRUZ-MG)

Suplentes:
• Antônio José Ledo Alves da Cunha (UFRJ)
• Valeska Carvalho Figueiredo (FIOCRUZ)

Técnico-Administrativo responsável:
• Diego de Lima Fonseca

Antonio José Leal Costa
Diretor do IESC

IESC/UFRJ